MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL N° 5/2022/AE-CACV - CAMPUS AVANÇADO CAMPINA VERDE

Edital de RETIFICAÇÃO do Edital Nº 4/2022 - Programa de Assistência Estudant ⁠il

Modalidade Assistência Estudant ⁠il Socioeducacional

O diretor subst ⁠ituto do campus Avançado Campina Verde no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 465/2022 por intermédio da Comissão de Implantação e Acompanhamento do Programa de
Assistência Estudant ⁠il do IFTM – Campus Avançado Campina Verde, torna público o presente edital de
Ret ⁠if ⁠icação do Edital 4/2022 do Programa de Assistência Estudant ⁠il do Inst ⁠ituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, Campus Avançado Campina Verde nos termos da resolução nº
57/2018, de 11 de dezembro de 2018, na modalidade Assistência Estudant ⁠il Socioeducacional, dest ⁠inada
aos estudantes que estejam matriculados nos cursos regulares presenciais do IFTM.

1. Ficam ret ⁠if ⁠icadas as datas informadas no edital nº 4/2022, conforme segue:

1.2. No item 12.1, leia-se:

ATIVIDADE DATA

Período de apresentação de recurso 02/06/2022 a
03/06/2022

Análise dos recursos 04/06/2022

As demais disposições do edital nº 4/2022 permanecem inalteradas.

FIRMIANO ALEXANDRE DOS REIS SILVA

Diretor Subst ⁠ituto do Campus Avançado Campina Verde

Portaria IFTM n. 465/2022

Campina Verde, 11 de maio de 2022

FIRMIANO ALEXANDRE DOS REIS SILVA
DIRETOR(A) DO CAMPUS AVANÇADO - SUBSTITUTO

11/05/2022 DOCS/IFTM - 0000377422 - EDITAL

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=184e193&crc=49dae6e8&qrcode=72e77b75daac5d0c3a868578265eb45d&validateDOC= 1/2

Documento assinado eletronicamente por FIRMIANO ALEXANDRE DOS REIS SILVA,
DIRETOR(A) DO CAMPUS AVANÇADO - SUBSTITUTO, em 11/05/2022, às 12:09, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenPcidade deste documento pode ser conferida no site
hQp://www.iSm.edu.br/autenPcacao/ informando o código verificador 184E193 e o
código CRC 49DAE6E8.

Referência: NUP: 23199.005512/2022-10 DOCS nº 0000377422

11/05/2022 DOCS/IFTM - 0000377422 - EDITAL

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=184e193&crc=49dae6e8&qrcode=72e77b75daac5d0c3a868578265eb45d&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/